VERS. 26. Cujus vox terram tunc movit. Animad-
vertis eum tum quoque fuisse qui loqueretur, qui
hodie e caelis nobis responsa edit. Vox enim
ejus tum legislationis tempore terram concus-
sit.

Nunc autem promisit dicens: Adhuc semel ego
concutio non solum terram, sed et caelum. Duos
motus fuisse ex Scriptura tenemus. Prior erat, cum
in monte Sina lex sanciretur. Terra enim, inquit
David, mota est ²¹. Alter, cum in carnem Christus
venisset. Motus est enim, inquit, universa Jerusa-
lem ²²: et, Concussentur idola manufacta Aegypti ²³.
Concussa sunt enim, hoc est, a statione sua sublata
sunt, ne suos fallant cultores, ac dejectum est ro-
bur ipsorum. Quod ergo ait, Adhuc semel, tertiam
concussionem significat, quae post secundam est
eventura: vel eam, quae in mundi consummatione
futura est, innovationem, quando cuncta immu-
tabuntur, a corruptibilitate ad incorruptionem
alteranda. Aggae autem prophetæ hoc dictum
est.

VERS. 27. Quod autem, Adhuc semel, dicit, decla-
rat mobilitatem translationem, tanquam factorum. Hoc
est, corruptibilis creaturae transmutationem, cui
natura est ut moveatur, ut quae facta sit, id est,
principium accepit essentiae, ac necessario etiam
finem habeat. Omne enim **755** quod factum est,
exordium habuit: unde quatenus ad naturam ejus
attinet, finem etiam habiturum est. Nam angeli se-
cundum naturam quidem non carent fine, quando-
quidem ne principio quidem carent: gratia autem
divina, quod fine careant, sintque immortales, ac-
cederunt.

Ut maneant ea quae sunt immobilia. Hoc est, su-

tura bona. Cum enim mutata fuerint hæc corru-
ptibilia, omnia tum justis eventura incorruptibilia
erunt et inconcussa, nulli seu translationi seu per-
mutationi obnoxia.

VERS. 28. *Itaque regnum immobile suscipientes, habeamus gratiam.* Quandoquidem, inquit, talibus ornandi simus bonis, immutabilibus scilicet et inconcussis, ac tale tantumque regnum accipiemus, hinc jam arrham ejus sumentes, spiritualia charismata, *habeamus gratiam* : hoc est, non doleamus, neque decidamus animo, sed gratias agamus ei qui talia cum dedit, tum daturus est.

Per quam servimus, placentes Deo. Per quam, gratiarum actionem scilicet. Si enim grati fuerimus, tum Deo ita inservimus, ut bene ei placeamus, ac veluti scientes qualem Dominum habeamus. Nisi enim et pro tranquillitate et pro afflictionibus grati sumus, neque enim ita colimus, ut ei gratum sit. Quis enim servus, qui murmuret adversus dominum (murmurat enim, qui ei prout decet, non servit) gratum hero exhibet ministrum? Propterea et hic ipse alio in loco dicit, *Nolite murmurare* ¹⁴; et iterum : *Omnia, facite sine*